
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova 

 

 
Autor práce: Markéta Žočková  

 
Vedoucí práce: Mgr. Lucie Kramešová  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta se srdečním selháním 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Mgr. Eva Neprašová, FNKV, Interní klinika, 

eva.neprasova@lf3.cuni.cz,  267 162399 

 

  Oponent  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Srdeční selhání je progresivní onemocnění, jehož výskyt stoupá s ohledem na stárnutí populace. Kvalita života 

nemocných je negativně ovlivněna opakovanými hospitalizacemi pro limitující výkonost nemocného při oběhové 

kompenzaci tohoto stavu.  

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Rozsah práce odpovídá požadavkům pro zpracování bakalářské práce.  Počet použitých zdrojů je adekvátní. 

Práce je rozdělena na část teoretickou a část praktickou. Teoretická část je přehledně uspořádána. 

  

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 V případové studii studentka dobře identifikuje ošetřovatelský problém u pacienta a adekvátně nastavuje péči a 

intervence v ošetřovatelském plánu. 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

  

Členění kapitol v předkládané práci přehledné. Gramatická stránka bez připomínek. Pouze malá připomínka 

k formální stránce – doporučovala bych zachovat odsazení prvního řádku odstavce v celé práci. 
 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 15 

mailto:eva.neprasova@lf3.cuni.cz


 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 1) Jaká režimová opatření jsou zásadní v prevenci rozvoje srdečního selhání? 

 

 
 

2) Co jsou první příznaky pravostranného srdečního selhání, se kterými je 

vhodné navštívit lékaře? 
 

 
 

3) Setkala jste se v praxi s možnostmi a metodami dálkové monitorace stavu 

u pacienta se srdečním selháním? 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  VÝBORNĚ 
 

 
   

 
Datum: 

18.6.2023 
 

    

 Podpis: 
 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


